ИСПОЛ НИТЕЛ ЬН ЫЙ КОМ ИТЕТ
крАсноБорского сЕflьского посиЕния
АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПМЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕР}{Е МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КРАСНЬtЙ БОР АВЫЛ }КИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.0з.2021

О проведении двухмесячника
по очистке населенных пунктов
на территории Красноборского
сельского поселения Агрызского
муниципального района Республики
Татарстан

кАрАр

Во исполнение Распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от
02.03.2021 JФ357-р (О санитарно-экологическом двухмесячнике по очистке
территорий населенных пунктов Республики Татарстан>>, Распоряжения
Исполнительного комитета Агрызского муниципЕLльного района Республики
Татарстан от 15.03.202l JФ6O-р (О проведении двухмесячника по очистке
населенных пунктов городского и сельских' поселений Агрызского
муницип€uIъного района Республики Татарстан>, согласно <Правил

и порядка в населенных пунктах,благоустройства, соблюдения чистоты

расположенных на территории Красноборского
Исполнительный комитет Красноборского сельского
муниципального районаРеспублики Татарстан р ас п о р я ж ает:

1. Объявить с 01 апреля по 31 мая2O2L года двухмесячник по очистке,
благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории Красноборского
сельского поселения.

2. Создать комиссию по организации и проведению двухмесячника и

утвердить ее состав (приложение 1).

З. Утвердить план мероприятий по улrrшению санитарно-экологической
обстановки в сельском поселении (приложение 2).

4. РекомендоватьруководителямпредприJIтий,организаций,учреждений
и предпринимателям, независимо от форм собственности, находящихQя на

территории Красноборского сельского поселения, жителям сельского поселения
осущеЬтвлять мероприrIтия, направленные на улучшение санитарно-экологической
обстацовки на закрепленных территорияхи жилых домов.

5. Рекомендоватьруководителемпредприятий,организаций,учреждений
и гражданам, запретить сжигание мусора и травы на территории предприятий,

сельского поселения)),
поселения Агрызского

предприятий, организаций, rIреждений населенного пункта и индивидуаJIьных
приусадебных участков.

6. в целях очистки, благоустройства, наведения чистоты и приведения в
порядок территории Красноборского сельского поселения организоватъ
субботники 17 и24 апреля2О21 года.

9. Комиссии по организации и проведению двухмесячника осуществлять
мониторинг ликвидации мест несанкционированного р€вмещения отходов
подведомственных территориях посредствам обхода, объезда территории
сельского поселения.

10. Провести рЕвъяснительную работу среди населения о необходимости
соблюдения санитарно-экологической обстановки и реryлярной санитарной
уборки на территории Красноборского сельского поселения.

11. Обнародовать настоящее Распоряжение путем размещения его
информационных стендах Красноборского селъского поселения и
официальном сайте Агрызского муницип€tльного района Республики Татарстан.

12. Контроль за исполнением настоящего РаспоряжениlI оставляю за собой.

Руководитель А.Н.Лазарев

на
на

Wqi""1ЬЁ' ý
:Ы. u,,* rts]9_Yý

состав Комиссии
на территории

Приложение 1

к Распоряжению
исполнительного комитета
Красноборского сельского поселения
Агрызского муниципаJIьного района
Республики Татарстан
от 31.03.202l }Ф 5

по организациии проведению двухмесячника по очистке населенных пунктовКрасноборского сельского поселения Агрызског" rlrrrчrпЕlльного районаРеспублики Татарстан

с 0l апреля по 31 мм 2021 года

Председатель комЙссии,
руководитель Исполнительного
Красноборского сельского

го муниципального района Ртчлены комиссии
Мударисов И.Р.

Савбирзяноu ИJИ. Заведующий СДГ

ачальник
П МЧС с.Красный

Мерзлякова Н.А.

Приложение 2

к Распоряжению
исполнительного комитета
Красноборского сельского поселения
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан
от 31.03.2021 Ns5

плАн
мероприятий по проведению дву(месячника по улучшению санитарно-экологической

обстановки в Красноборском сельском поселении
с 0l апреля по 3l мая 2021 года

Nsп/п Мероприятие Срок
выполнения

ответственные отметка о

выполнении
l Распределение территории

за учреждениями,
организациями
ответственными зс

благочстоойство

Що 15 апреля Руководитель
исполкома Сп

2. Очистка территорир
кладбиш от мусора

17 апреля Глава поселения,
депутаты Совета

J Очистка дорог внуrрI
сельского поселения о,]

MycoDa

В течение
дв}D(месячника Руководитель

исполкома Сп

4
Организация субботников
по уборке, очистке,
благоустройству
tакрепленной за
/чреждениями территории

|6,|7,20,2|,24
апреля Руководители

учреждений

5 Очистка, благоустройствс
придомовой территории

Апрель, май Комиссия по
соц.законности и
пDавопоDядкч

6
lобелка столбов
)лектропередач в населенных
IYHKTax

,Що б мая
202], r. Исполком

1 ]ешение вопроса ремонта
lаборов бесхозньтх хозяйств

В течение

двухмесячника
Руководитель
исполкома Сп

8 Ликвидация
несанкционированных
cBmIoK

В течение
дву(месячника

Руководитель
исполкома Сп